[image: image1.jpg]

                                                       ПРОЕКТ
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              № _________________
Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ» по гарантированному перечню

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 28.11.2025 № 426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства РФ от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Решениями Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 24.09.2013 № 03-47 (в ред. от 22.04.2025) «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Город Обнинск», от 22.01.2009 № 07-69 (ред. от 23.09.2014 № 05-60) «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», ст. 8 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, расчетами-обоснованиями, согласованными с Министерством труда и социальной защиты по Калужской области, и письма прокуратуры города Обнинска от ____.____.2026  № ____________________________,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 февраля 2026 года тарифы на ритуальные услуги, оказываемые МКУ «Бюро ритуальных услуг»:
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности) согласно Приложению № 1;
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно Приложению № 2;

- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,

(в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности) согласно Приложению № 2.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города  от  12.02.2025

№ 284-п (ред. от 21.03.2025) «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ» по гарантированному перечню, с 01.02.2025».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2026.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании – информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный», на официальном информационном портале администрации города Обнинска  http://admobninsk.ru в сети «Интернет».
Глава города Обнинска                                                                                               С.В.Перевалов
Приложение № 1
к постановлению администрации города Обнинска
от                   № __________
	Наименование услуг:
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)
	Стоимость услуг по погребению

С 1 февраля
2026 г.

(руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 102,63

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	695,00

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5 881,00

	Стоимость услуг по погребению, всего:
	9 678,63

Приложение № 2
к постановлению администрации города Обнинска
от                     № ___________
	Наименование услуг:

- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности;

- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,

(в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)
	Стоимость услуг по погребению

С 1 февраля
2026 г.

(руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	Облачение тела
	554,00

	Предоставление гроба
	2 548,63

	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)
	695,00

	Погребение
	5 881,00

	                                 Стоимость услуг по погребению, всего:
	9 678,63